
 
 

 

 Pagina 1 di 2 
 

 

Ordinanza Sindacale Numero 9 del  18/01/2017 

 

Oggetto : CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI ORDINE E GRADO, STATALI E 

PARITARIE, COMPRESI GLI ASILI NIDO, NEL TERRITORIO COMUNALE 

PER IL GIORNO 19 GENNAIO 2017. 

Proponente : SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - CAVE - PROGETTI  

Settore:  SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO E PROTEZIONE CIVILE 

Redattore: Nocchi Francesco 

Responsabile del Procedimento : Nocchi Francesco 

Dirigente: Calderini Federico  



 
 

 

 Pagina 2 di 2 
 

Ordinanza Sindacale Numero 9 del 18/01/2017 
  

IL SINDACO 

 

Vista la nota trasmessa dalla Presidente della Regione dell’Umbria Catiuscia Marini con la quale a 

seguito dello sciame sismico che si è verificato nella giornata odierna sul territorio del Centro Italia 

ha invitato i Comuni e la Provincia di Perugia e Terni a verificare tutti gli edifici scolastici 

dell'Umbria. 

 

Che a tale fine i Sindaci sono stati invitati a disporre con specifica Ordinanza la chiusura per la 

giornata di domani, 19 gennaio, e la riapertura dei plessi scolastici al termine delle procedure di 

verifica indicando nella propria Ordinanza il giorno di riapertura. 

 

Ritenuto di dover provvedere in tal senso al fine di avviare i sopralluoghi sugli edifici scolastici al 

fine di accertare l’agibilità degli stessi; 

 

Visto l’art. 54 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 recante competenze del Sindaco nei servizi di 

competenza statale (comma 6) e ritenuto di provvedere in conseguenza delle indicazioni suddette, 

 

ORDINA 

 

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, Statali e Paritarie, nonché degli asili nido, nel 

territorio comunale di Città di Castello per il solo giorno del 19 gennaio 2017. 

 

La presente sarà inoltrata a S.E. il Prefetto di Perugia e comunicata alla SOUR dell’Umbria, ai 

Dirigenti scolastici interessati, nonché divulgata tramite: stampa, Albo pretorio informatico e sito 

web istituzionale. 

 

 

 

Città di Castello, 18/01/2017 Il Sindaco 

 Luciano Bacchetta / INFOCERT SPA 

 firmato digitalmente 

 


